
Приказ Минздрава РФ от 31.07.2020 N 780н – Об утверждении видов аптечных организаций – Действующая первая редакция – 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 17.09.2020 N 59929 – Начало действия документа 01.01.2021 

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 1 из 1 

Приказ Минздрава РФ от 31.07.2020 N 780н – Об утверждении 

видов аптечных организаций – Действующая первая редакция – 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 17.09.2020 N 59929 – Начало 

действия документа 01.01.2021 
 

В соответствии с частью 2 статьи 55 Федерального закона от 12.04.2010 N 61-ФЗ "Об 

обращении лекарственных средств" (Собрание законодательства РФ, 2010, N 16, ст. 1815; 

2013, N 48, ст. 6165) и подпунктом 5.2.164 Положения о Минздраве РФ, утверждённого 

постановлением Правительства РФ от 19.06.2012 N 608 (Собрание законодательства РФ, 

2012, N 26, ст. 3526), приказываю: 

1. Утвердить виды аптечных организаций согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

 

 

Утверждены приказом Минздрава РФ от 31.07.2020 N 780н 

 

Виды аптечных организаций 
 

1. Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению: 

готовых лекарственных форм; 

производственная с правом изготовления лекарственных препаратов; 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов. 

2. Аптека как структурное подразделение медицинской организации: 

готовых лекарственных форм; 

производственная с правом изготовления лекарственных препаратов; 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов; 

производственная с правом изготовления радиофармацевтических лекарственных 

препаратов. 

3. Аптечный пункт, в том числе как структурное подразделение медицинской 

организации. 

4. Аптечный киоск. 

 

 
 

http://disuria.ru/

	Утверждены приказом Минздрава РФ от 31.07.2020 N 780н

